



**ESTADO DO TOCANTINS  
MUNICÍPIO DE FORMOSO DO ARAGUAIA  
PODER LEGISLATIVO  
ESTIMATIVA DE PREÇO**

A firma:

**Razão Social:** COMETA PAPEIS EDITORA E GRAFICA LTDA

**CNPJ:** 02.850.873/0001-19

**Endereço:** RUA ADELMO AIRES NEGRE, N° 1270, GURUPI - TOCANTINS

Solicitamos nos sejam informados os preços, unitário e total do material e/ou serviço especificados nessa pesquisa, para possível aquisição.

ITEM	UNID	QUANT	DISCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	UNIDADE	17	AGENDA TIPO PERMANENTE DE MESA EXECUTIVA ESPIRAL CAPA DURA <i>Pombo</i>	25,90	440,30
02	CAIXA	02	ALFINETE, MATERIAL CABEÇA AÇO, Nº28, COM 100 UNIDADES <i>ACC</i>	5,90	11,80
03	DISPLAY	01	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO 125LV, COM 25 UNIDADES <i>leo e leo</i>	28,90	28,90
04	UNIDADE	25	ARQUIVO MORTO PLÁSTICO TIPO CAIXA <i>Pouber's</i>	4,90	122,50
05	CAIXA	02	BORRACHA DE APAGAR TAMANHO 40 BRANCA, COM 20 UNIDADES <i>leo e leo</i>	9,90	19,80
06	UNIDADE	05	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA BATERIA/SOLAR 12 DIGITOS	25,90	129,50
07	CAIXA	07	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL AZUL COM 50 UNIDADES	55,00	385,00
08	CAIXA	03	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL PRETA COM 50 UNIDADES	55,00	165,00
09	UNIDADE	12	CANETA FIXA COM CORRENTE	29,90	358,80
10	CAIXA	10	CLIPS NR 2/0 MÉDIO GALVANIZADO COM 100 UNIDADES	3,90	39,00
11	PACOTE	04	COLA BASTÃO 20GR, PACOTE COM 10 BASTÕES	21,00	84,00
12	CAIXA	01	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO 9 MM, COM 24 UNIDADES <i>MASTER PAINT</i>	24,00	24,00
13	PACOTE	02	EXTRATOR DE GRAMPO AÇO INOX, COM 12 UNIDADES <i>MASTER PAINT</i>	25,00	50,00
14	PACOTE	10	FITA ADESIVA 48X50 TRANSPARENTE, COM 05 UNIDADES <i>GUROCEL</i>	26,00	260,00
15	UNIDADE	06	GRAMPEADOR 26/6 126MM 25 FOLHAS <i>MASTER PAINT</i>	29,90	179,40
16	CAIXA	01	GRAMPO GALVANIZADO 23/6, COM 5000 UNIDADES <i>BRW</i>	16,90	16,90
17	CAIXA	15	GRAMPO COBREADO/GALVANIZADO 26/6, COM 1000 UNIDADES <i>ACC</i>	6,90	103,50
18	CAIXA	02	GRAMPO PARA PASTAS, TIPO TRILHO 80MM, COM 50 UNIDADES <i>Pouber's</i>	16,90	33,80
19	CAIXA	01	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº2, COM 100 UNIDADES <i>leo e leo</i>	42,00	42,00
20	UNIDADE	01	LIVRO ATA SEM MARGEM 100 FLS SPIRAL <i>5 dom.</i>		
21	PACOTE	02	FITA ADESIVA 12X30 DUPLA FACE TRANSPARENTE, COM 12 UNIDADES	3,90	7,80
22	PACOTE	06	MOLHADOR DE DEDOS 12 G, COM 3 UNIDADES <i>RADEX</i>	8,00	48,00

			UNIDADES		
23	CAIXA	13	PAPEL A4 GRAMATURA 75 210 MM X 297 MM, COM 10 RESMAS	230,00	2.990,00
24	PACOTE	01	PAPEL VERGE BRANCO TAMANHO A4, COM 30 FOLHAS	21,90	21,90
25	UNIDADE	30	PASTA ABA ELÁSTICA TAMANHO OFÍCIO/A4 320 MM X 246 MM	2,90	87,00
26	UNIDADE	50	PASTA REGISTRADORA A-Z, LOMBO LARGO OFÍCIO CLASSIC AZUL	9,90	495,00
27	UNIDADE	12	PASTA CATÁLOGO A4 COM 50 FOLHAS	14,90	178,80
28	PACOTE	05	PASTA EM LPP 0,12 A4 CRISTAL ,COM 10 UNIDA- DES	8,90	44,50
29	CAIXA	01	PASTA SUSPENSÃO KRAFT HASTE PLÁSTICA, COM 100 UNIDADES	220,00	220,00
30	UNIDADE	06	PERFURADOR DE PAPEL 30/35 FOLHAS 2 FUROS COM RÉGUA AJUSTADORA DE PAPEL	49,90	299,40
31	UNIDADE	06	PORTA CANETA E PORTA CLIPS PLÁSTICO	9,90	59,40
32	UNIDADE	10	PRANCHETA DURATEX OFÍCIO COM PREDEDOR METÁLICO	5,90	59,00
33	CAIXA	02	PREDEDOR DE PAPEL 32MM , COM 12 UNIDADES	12,90	25,80
34	PACOTE	02	RÉGUA 30 CM CRISTAL, COM 10 UNIDADES	8,90	17,80
35	UNIDADE	06	TESOURA DE AÇO MULTIUSO CABO PRETO 21 CM	9,90	59,40
36	UNIDADE	05	CADERNO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 100 FOLHAS CAPA DURA	12,90	64,50
37	UNIDADE	25	CORRETIVO EM CANETA 8 ML	2,10	52,50
					7225,00

Formoso do Araguaia-TO, 19 de abril 2018.

Ilária Silvamota  
**ILÁRIA SILVA MOTA**  
 Secretária Geral

CERTIFICAMOS QUE OS PREÇOS APRESENTADOS NESTA PROPOSTA TEM VALIDADE DE _____ DIAS.	
Carimbo CNPJ-MF:	Autenticação:
<p>02.850.873/0001-19          Insc. Est. 29.014.626-7          Cometa Papéis, Ed. e Gráfica Ltda          Rua Adalmo A. Negre n.º 1270, Qd. 67 Lt. 10          Centro - CEP: 77402-130</p>	<p>Gurupi-TO 19, 04, 18 / 2018</p> <p>Imusea Zorn</p>
	Nome



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**MUNICÍPIO DE FORMOSO DO ARAGUAIA**  
**PODER LEGISLATIVO**  
**ESTIMATIVA DE PREÇO**

A firma:  
**Razão Social:**  
**CNPJ:**  
**Endereço:**

Solicitamos nos sejam informados os preços, unitário e total do material e/ou serviço especificados nessa pesquisa, para possível aquisição.

ITEM	UNID	QUANT	DISCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	UNIDADE	17	AGENDA TIPO PERMANENTE DE MESA EXECUTIVA ESPIRAL CAPA DURA	32,00	544,00
02	CAIXA	02	ALFINETE, MATERIAL CABEÇA AÇO, Nº28, COM 100 UNIDADES	7,25	14,50
03	DISPLAY	01	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO 125LV, COM 25 UNIDADES	72,00	72,00
04	UNIDADE	25	ARQUIVO MORTO PLÁSTICO TIPO CAIXA	4,90	122,50
05	CAIXA	02	BORRACHA DE APAGAR TAMANHO 40 BRANCA, COM 20 UNIDADES	25,00	50,00
06	UNIDADE	05	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA BATERIA/SOLAR 12 DIGITOS	25,00	125,00
07	CAIXA	07	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL AZUL COM 50 UNIDADES	52,00	364,00
08	CAIXA	03	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL PRETA COM 50 UNIDADES	52,00	156,00
09	UNIDADE	12	CANETA FIXA COM CORRENTE	25,90	310,80
10	CAIXA	10	CLIPS NR 2/0 MÉDIO GALVANIZADO COM 100 UNIDADES	2,50	25,00
11	PACOTE	04	COLA BASTÃO 20GR, PACOTE COM 10 BASTÕES	62,00	248,00
12	CAIXA	01	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO 9 MM, COM 24 UNIDADES	50,00	50,00
13	PACOTE	02	EXTRATOR DE GRAMPO AÇO INOX, COM 12 UNIDADES	65,00	130,00
14	PACOTE	10	FITA ADESIVA 48X50 TRANSPARENTE, COM 05 UNIDADES	30,00	300,00
15	UNIDADE	06	GRAMPEADOR 26/6 126MM 25 FOLHAS	35,90	215,40
16	CAIXA	01	GRAMPO GALVANIZADO 23/6, COM 5000 UNIDADES	14,90	14,90
17	CAIXA	15	GRAMPO COBREADO/GALVANIZADO 26/6, COM 1000 UNIDADES	7,50	112,50
18	CAIXA	02	GRAMPO PARA PASTAS, TIPO TRILHO 80MM, COM 50 UNIDADES	14,90	29,80
19	CAIXA	01	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº2, COM 100 UNIDADES	55,00	55,00
20	UNIDADE	01	LIVRO ATA SEM MARGEM 100 FLS SPIRAL	14,90	14,90
21	PACOTE	02	FITA ADESIVA 12X30 DUPLA FACE TRANSPARENTE, COM 12 UNIDADES	72,00	144,00
22	PACOTE	06	MOLHADOR DE DEDOS 12 G, COM 3 UNIDADES	12,90	77,40

			UNIDADES		
23	CAIXA	13	PAPEL A4 GRAMATURA 75 210 MM X 297 MM, COM 10 RESMAS	250,00	3.250,00
24	PACOTE	01	PAPEL VERGE BRANCO TAMANHO A4, COM 30 FOLHAS	15,90	15,90
25	UNIDADE	30	PASTA ABA ELÁSTICA TAMANHO OFÍCIO/A4 320 MM X 246 MM	3,90	117,00
26	UNIDADE	50	PASTA REGISTRADORA A-Z, LOMBO LARGO OFÍCIO CLASSIC AZUL	12,90	645,00
27	UNIDADE	12	PASTA CATÁLOGO A4 COM 50 FOLHAS	14,90	178,80
28	PACOTE	05	PASTA EM LPP 0,12 A4 CRISTAL ,COM 10 UNIDA- DES	12,00	60,00
29	CAIXA	01	PASTA SUSPENSIVA KRAFT HASTE PLÁSTICA, COM 100 UNIDADES	250,00	250,00
30	UNIDADE	06	PERFURADOR DE PAPEL 30/35 FOLHAS 2 FUROS COM RÉGUA AJUSTADORA DE PAPEL	55,00	330,00
31	UNIDADE	06	PORTA CANETA E PORTA CLIPS PLÁSTICO	12,90	77,40
32	UNIDADE	10	PRANCHETA DURATEX OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO	5,25	52,50
33	CAIXA	02	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM , COM 12 UNIDADES	11,00	22,00
34	PACOTE	02	RÉGUA 30 CM CRISTAL, COM 10 UNIDADES	25,00	50,00
35	UNIDADE	06	TESOURA DE AÇO MULTIUSO CABO PRETO 21 CM	13,50	81,00
36	UNIDADE	05	CADERNO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 100 FOLHAS CAPA DURA	14,90	74,50
37	UNIDADE	25	CORRETIVO EM CANETA 8 ML	8,00	200,00
					8.579,80

Formoso do Araguaia-TO, 19 de abril 2018.

*Ilária Silva Mota*

**ILÁRIA SILVA MOTA**

Secretária Geral

CERTIFICAMOS QUE OS PREÇOS APRESENTADOS NESTA PROPOSTA TEM VALIDADE DE DIAS.	
Carimbo CNPJ-MF:	Autenticação:
<p><i>Para Suze</i>  <b>24.446.768/0001-51</b>                  Insc. Est. 29.472.592-0  <b>Braz Distribuidora Eirelli-ME</b>                  Av. Pará Nº 1684 Andar Superior Sala 01                  Od 16 Lt 06 Centro - CEP: 77.403-010                  GURUPI - TO</p>	<p><i>Cyrcipi</i>, 19 / 04 / 2018</p>
	Nome



**ESTADO DO TOCANTINS  
MUNICÍPIO DE FORMOSO DO ARAGUAIA  
PODER LEGISLATIVO  
ESTIMATIVA DE PREÇO**

A firma:

**Razão Social:** COSTA R LIMA  
**CNPJ:** 06 321 820/0001-61  
**Endereço:** AV. AMAZONAS N: 1003

Solicitamos nos sejam informados os preços, unitário e total do material e/ou serviço especificados nessa pesquisa, para possível aquisição.

ITEM	UNID	QUANT	DISCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	UNIDADE	17	AGENDA TIPO PERMANENTE DE MESA EXECUTIVA ESPIRAL CAPA DURA	25,00	425,00
02	CAIXA	02	ALFINETE, MATERIAL CABEÇA AÇO, Nº28, COM 100 UNIDADES	6,00	12,00
03	DISPLAY	01	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO 125LV, COM 25 UNIDADES	65,80	65,80
04	UNIDADE	25	ARQUIVO MORTO PLÁSTICO TIPO CAIXA	4,50	112,50
05	CAIXA	02	BORRACHA DE APAGAR TAMANHO 40 BRANCA, COM 20 UNIDADES	26,00	52,00
06	UNIDADE	05	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA BATERIA/SOLAR 12 DIGITOS	22,90	114,50
07	CAIXA	07	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL AZUL COM 50 UNIDADES	42,50	297,50
08	CAIXA	03	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL PRETA COM 50 UNIDADES	42,50	127,50
09	UNIDADE	12	CANETA FIXA COM CORRENTE	23,50	282,00
10	CAIXA	10	CLIPS NR 2/0 MÉDIO GALVANIZADO COM 100 UNIDADES	2,00	20,00
11	PACOTE	04	COLA BASTÃO 20GR, PACOTE COM 10 BASTÕES	56,00	224,00
12	CAIXA	01	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO 9 MM, COM 24 UNIDADES	48,00	48,00
13	PACOTE	02	EXTRATOR DE GRAMPO AÇO INOX, COM 12 UNIDADES	66,00	132,00
14	PACOTE	10	FITA ADESIVA 48X50 TRANSPARENTE, COM 05 UNIDADES	25,00	250,00
15	UNIDADE	06	GRAMPEADOR 26/6 126MM 25 FOLHAS	32,00	192,00
16	CAIXA	01	GRAMPO GALVANIZADO 23/6, COM 5000 UNIDADES	12,00	12,00
17	CAIXA	15	GRAMPO COBREADO/GALVANIZADO 26/6, COM 1000 UNIDADES	6,50	97,50
18	CAIXA	02	GRAMPO PARA PASTAS, TIPO TRILHO 80MM, COM 50 UNIDADES	13,90	27,80
19	CAIXA	01	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº2, COM 100 UNIDADES	37,00	37,00
20	UNIDADE	01	LIVRO ATA SEM MARGEM 100 FLS SPIRAL	14,00	14,00
21	PACOTE	02	FITA ADESIVA 12X30 DUPLA FACE TRANSPARENTE, COM 12 UNIDADES	70,80	141,60
22	PACOTE	06	MOLHADOR DE DEDOS 12 G, COM 3 UNIDADES	15,00	30,00

			UNIDADES		
23	CAIXA	13	PAPEL A4 GRAMATURA 75 210 MM X 297 MM, COM 10 RESMAS	240,00	3120,00
24	PACOTE	01	PAPEL VERGE BRANCO TAMANHO A4, COM 30 FOLHAS	15,90	15,90
25	UNIDADE	30	PASTA ABA ELÁSTICA TAMANHO OFÍCIO/A4 320 MM X 246 MM	3,50	105,00
26	UNIDADE	50	PASTA REGISTRADORA A-Z, LOMBO LARGO OFÍCIO CLASSIC AZUL	9,90	495,00
27	UNIDADE	12	PASTA CATÁLOGO A4 COM 50 FOLHAS	13,90	166,80
28	PACOTE	05	PASTA EM LPP 0,12 A4 CRISTAL ,COM 10 UNIDA- DES	10,00	50,00
29	CAIXA	01	PASTA SUSPENSÁVEL KRAFT HASTE PLÁSTICA, COM 100 UNIDADES	200,00	200,00
30	UNIDADE	06	PERFURADOR DE PAPEL 30/35 FOLHAS 2 FUROS COM RÉGUA AJUSTADORA DE PAPEL	45,90	275,40
31	UNIDADE	06	PORTA CANETA E PORTA CLIPS PLÁSTICO	12,00	72,00
32	UNIDADE	10	PRANCHETA DURATEX OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO	4,90	49,00
33	CAIXA	02	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM , COM 12 UNIDADES	12,00	24,00
34	PACOTE	02	RÉGUA 30 CM CRISTAL, COM 10 UNIDADES	22,50	45,00
35	UNIDADE	06	TESOURA DE AÇO MULTIUSO CABO PRETO 21 CM	12,00	72,00
36	UNIDADE	05	CADERNO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 100 FOLHAS CAPA DURA	14,50	72,50
37	UNIDADE	25	CORRETIVO EM CANETA 8 ML	12,90	322,50
					2858,90

Formoso do Araguaia-TO, 20 de abril 2018.

*Ilária Silva Mota*  
**ILÁRIA SILVA MOTA**  
 Secretária Geral

CERTIFICAMOS QUE OS PREÇOS APRESENTADOS NESTA PROPOSTA TEM VALIDADE DE DIAS.	
Carimbo CNPJ-MF:	Autenticação:
	
	 Nome

20/04/2018